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ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení spoluobčané a čtenáři 

našeho zpravodaje, 

 

 

 

 při čtení tohoto zpravodaje vám 

přeji krásné červnové počasí s mírou 

odpočinku, zábavy nebo práce. Jak jste 

již od začátku roku zaznamenali, 

probíhají naplánované akce a práce v 

našich obcích. Ve Starém Sedlišti byla 

opravena střecha na obecní bytovce u 

autobusové zastávky, kde byl havarijní 

stav a nebylo možné dále opravu a 

výměnu krytiny odkládat. Byla 

provedena každoroční revize herních 

prvků ve všech našich obcích a nové 

herní prvky byly umístěny na plochu 

mezi Starým Sedlištěm a Úšavou. Ještě 

dojde k osazení laviček a přejeme, aby 

tato nově upravená plocha udělala všem 

radost. Neodpustím si jednu 

připomínku. Chovejte se prosím na 

hřištích a na vymezených plochách s 

herními prvky slušně, dodržujte 

návštěvní řád a poučení pro 

používání herních prvků. Je tam 

nejen omezení věkové ale také 

hmotnostní. Není možné, aby se na 

houpačkách pro malé děti houpali 

dospělí nebo dospívající mládež. 

Dochází tak k ničení a velké finanční 

náročnosti při opravách. Nejhorší 

stav byl ve Starém Sedlišti. Také koše 

nejsou určeny na okrasu, ale na 

odpadky. 

 

 Ale teď již něco příjemnějšího. 

  

 V Úšavě pokračují práce na 

dokončení veřejného osvětlení a 

následně bude opraven chodník. 

Chceme ještě opravit i druhou část 

chodníku naproti, ale před tím máme v 

plánu komunikaci v Úšavě – k 

rodinným domům za bývalou školou.  

Protože se snažíme hodně práce v rámci 

úspor dělat sami, nejde to tak rychle, jak 

bychom chtěli my i někteří naši občané. 

Ale vzhledem k tomu, že tyto práce 

vykonáváme tímto způsobem, ušetříme 

v našem rozpočtu značnou část peněz, 

které můžeme investovat na jiné akce. 

 Z dotací plzeňského kraje (PSOV 

PK), jsme obdrželi 200.000 Kč na 

výměnu oken a vstupních dveří 

obecního úřadu. 

 Proběhlo výběrové řízení na 

výměnu oken a zateplení budovy školy 

– I. etapa (bude opravena jižní část 

učebnového pavilonu), vítězná firma – 

morez stavební s.r.o. začne se 

stavebními pracemi na začátku 

prázdnin. Z důvodu finanční náročnosti 

bude výměna oken a zateplení 

prováděna etapově. 

 V Novém Sedlišti místní hasiči 

provedli prořezávku několika stromů na 

ploše při vjezdu do obce a my jsme 

upravili spolu s firmou p. Altmanna její 

úpravu. Byl tak zveleben další kousek 

obce, která byla v poslední době 

perfektním zázemím při pořádání 

závodů v orientačním běhu mládeže i 

dospělých. 

 V Labuti byla vyměněna okna v 

hasičské zbrojnici a o stále 

neutuchajícím elánu místních žen a 

hasičů se můžeme každou chvíli dočíst 

v Tachovském deníku. 

 Nesmím zapomenout na chválu i 

do Mchova, protože i tady to žije. 

Místní občané si také, jako ve všech 
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ostatních obcích připravili májku a 

protože nebědují, ale konají, plochu pro 

konání posezení a stavění máje jeden 

místní občan před akcí posekal. 

Děkujeme. 

 Dále vás prosím, pokud se vám 

stává, že vídáte ve svém okolí dlouho se 

potulujícího psa, zavolejte prosím na 

obecní úřad a informujte nás o tom. 

Obec má záchytný kotec a domluvu se 

psím útulkem, že by nám pomohli v 

hledání majitele psa a s dalšími kroky 

při opuštění zvířete. Dřív, než zavoláte 

odchytovou službu, je možné umístit 

psa u nás, ušetříte tím obci velkou 

spoustu starostí a peněz. 

 

 Na závěr vždy děkuji všem 

aktivním občanům a hlavně těm, kteří si 

nestěžují za bukem a přijdou říct, co je 

trápí nebo co jim vadí. Poděkování patří 

i jednotce starosedlišťských hasičů, 

kteří při prověřovacím cvičení jednotek 

obcí obstáli na jedničku, hasičům do 

našich dalších dvou obcí, kteří plní 

mimo jiné i funkci kulturní kromě 

hasičské, sportovcům, za vzornou 

údržbu hřiště, starosedlišťským 

rybářům za pořádání rybářských 

závodů, prostě všem, kteří i přes některé 

potíže žijí rádi v našich obcích. 

 

 Přeji dětem krásné prázdniny, 

ostatním dlouhou a zaslouženou 

dovolenou. A těm z vás, kteří si již 

užívají po odpracovaných letech tu 

nejkrásnější dovolenou – těm přeji 

hlavně pevné zdraví. 

 

Jitka Valíčková, starostka obce

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

VÝZVA 

Vážení občané,  

 

 máte doma nevyužité maškarní masky na které jste již zapomněli, že je doma 

vůbec máte a teď na ně usedá jen nežádoucí prach? Právě ty můžete věnovat Obci 

Staré Sedliště. Mohli bychom je zapůjčovat při konání masopustu. Samozřejmě 

budeme rádi i za masky pro dospělé. Třeba se tím obohatí příští masopust. Děkujeme 

za příspěvky. 

 

Obec Staré Sedliště 

 

 

Je rozumný,  
kdo se nermoutí pro to, co nemá,  
ale raduje se z toho, co má. 
                                           Démokritos 
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MYSLIVECKÝ SPOLEK “PŘÁTELSTVÍ” 

 

Myslivecký spolek „Přátelství“ 

Staré Sedliště 357 

34801 Staré Sedliště 
 

 Honební společenstvo Staré Sedliště bylo založeno 1. 11. 

2011. V té době končila platnost pronájmu honitby Mysliveckému 

sdružení Lesy Staré Sedliště. Bylo proto rozhodnuto i nadále 

provádět výkon práva myslivosti a pronájem honitby MS LESY 

Staré Sedliště. Tento pronájem trval až do poloviny roku 2014. 

Vzhledem k rozporům ve sdružení MS LESY Staré Sedliště a 

velkým škodám zvěří na zemědělských kulturách, které pro 

zemědělské podnikání byly neúnosné a ze strany MS LESY Staré Sedliště nebyly 

řešeny, proto byl ze strany HS Staré Sedliště valnou hromadou zrušen pronájem 

honitby a honitba byla pronajata nově vzniklému Mysliveckému spolku „Přátelství“ 

Staré Sedliště. 

 MS „Přátelství“ byl založen hned po valné hromadě HS Staré Sedliště. Do 

tohoto spolku přešla část myslivců z bývalého sdružení MS LESY Staré Sedliště.  

MS „Přátelství“ přechodem členů má 15 členů a dále má stálých 11 lovců, kteří mají 

stejná práva a povinnosti jako členové kromě hlasovacího práva na schůzích. 

 Rok 2014 za veškeré pomoci a práci všech členů i lovců přinesl jejich obětavou 

prací i část úspěchu na záchraně zemědělských plodin. I přesto, že šlo jenom o 

polovinu roku, byl podstatně snížen stav černé zvěře. 

 V roce 2015 se MS „Přátelství“ věnoval snížení stavu černé zvěře na takovou 

míru, že škody na zemědělských plodinách byly již zemědělsky únosné. Vzhledem k 

dobrému zájmu všech členů a lovců o toto snížení stavu černé zvěře patří i to, že bylo 

vyrobeno 15 přenosných sedaček. Byly pořádány naháňky na černou zvěř. Jednou z 

dobrých věcí se podařilo MS znovu obnovit uznání bažantnice a to ve větším rozsahu 

než byla před svým zánikem v roce 2011.  

 Rok 2015 skončil pro MS „Přátelství“ velmi dobře jak společensky tak i 

ekonomicky. V roce 2016 členové MS „Přátelství“ budou pokračovat na snížení 

počtu černé zvěře i nadále snížení zvěře jelena lesního, jelena siky, daňka a muflona. 

Vzhledem k jejich vysokému stavu muselo dojít i k ukončení pěstování řepky ozimé 

na polích firmy AGROKLAS Staré Sedliště a.s. a to v oblasti kolem Nového Sedliště 

a Labutě. V tomto roce budou také zakoupeny nové kazatelny a opraveno zařízení, 

které v současné době je v honitbě. Myslivci jsou zároveň i ochranáři. V honitbě letos 

hnízdila a vyvedla housata husa divoká. Dále zde hnízdí jeřáb velký a chřástal polní. 

 

Ve Starém Sedlišti dne 24. 5. 2016  

 

Za Myslivecký spolek „Přátelství“ 

předseda Ferdinand Hodek 
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OKÉNKO DO HISTORIE 

 

Vyprávění o historii Starého Sedliště 
 

KAPITOLA DRUHÁ 

 

 V minulém zpravodaji jste se dočetli o tom, jaké byly první osudy Starého 

Sedliště v době středověku. Dnešní vyprávění nás zavede do časů pozdějších, kdy 

vládu nad zdejším panstvím přebírá rod Kfelířů ze Zakšova. Odkud přišli? Co 

dokázali? Kdo z nich se zapletl do úkladné vraždy? Odpovědi na tyto otázky přinesou 

další řádky. 

 

 Kfelířové se původně rozrodili na tvrzi Sachsengrün (Zakšov) nedaleko 

Kadaně. První písemná zmínka o tvrzi pochází z roku 1318 a je spojována s 

Mikulášem, což byl předek našich Kfelířů. Kamenná stavba se nacházela severně od 

obce na ostrohu nad silnicí, nedaleko kostela. Pokud byste chtěli tuto lokalitu 

navštívit a bádat po jejích stopách, tak předem upozorňuji, že budete mít smůlu. 

Zakšov se nacházel v Doupovských horách a po druhé světové válce z ní byli 

odsunuti němečtí občané. V roce 1947 byla vesnice ještě dosídlena, ale 15. června 

1953 přichází vyhlášení vojenského újezdu Hradiště a Zakšov je srovnán se zemí. V 

této době se dozvídáme, že místo tvrziště je zavezeno a čitelné jsou pouze zbytky 

příkopů a valů. Ze smutných časů a vzdálenějších míst se vraťme do Sedliště. 

 

 

 

 

  

 Ve druhé polovině 15. století se členové rodu Kfelířů dostávají na Tachovsko a 

L. P. 1472 se majitelem Starého Sedliště stává Zikmund, který držel statek a místní 

tvrz plných 26 let. Jeho nástupce Vilém měl zcela určitě vysoké ambice, protože byl 

hejtmanem tachovského hradu. V deskách zemských je uložen list vydaný 24. února 

1522, kterým český král Ludvík Jagellonský propustil z tachovského manství tvrz a 

městečko Staré Sedliště se vším příslušenstvím Vilému Kfelířovi a vše mu dal 

v dědičné držení. Panství se tak dědilo z generace na generaci. Během parného léta 

dnes zaniklá ves Sachsengrün (Zakšov) erby původně vladyckého rodu Kfelířů 
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1531 se v nedaleké Tisové pohybuje Hans Toman z Absberka. Obávaný lapka a 

loupežník. Norimberské „černé knihy“ vypráví i o tom, že Toman navštěvoval místní 

hospodu a v tisovské kovárně si nechával okovat koně. Poté se hledaný mordýř 

přesunul do Starého Sedliště, kde vyhledal žida Šalamouna. Krčmáře a překupníka 

nakradeného zboží. Absberk místo peněz byl zastřelen do srdce a hlavu mu pro 

jistotu Šalamoun rozbil ještě kladivem. O vypsanou odměnu 8 000 zlatých se 

židovský obchodník musel rozdělit s majitelem panství, Vilémem Kfelířem. Vilém je 

naposledy zmiňován L. P. 1535. 

 

 V roce 1555 vstupuje do dějin Jan Kfelíř. Vážený muž a také manský soudce 

pro tachovský kraj. Jeho životní svíčka zhasla 18. prosince 1576 a před kostelem ve 

Starém Sedlišti najdete jeho stopu. Lépe řečeno náhrobní kámen, který je umístěn 

před vchodovými dveřmi. Dnes je bohužel nečitelný, ale víme, že kromě erbů 

obsahoval i text: Anno 1576 de 18 Decem/bris Ist in Gott vorscheiden der Edel und 

Ernest Hans/Kfeller vonder/Sachsengrün zum Alten Zetlisch dem Gott genad. Žulová 

deska o rozměrech 176 x 89 cm zakrývala původně vchod do kostelní hrobky, jenž se 

nachází před oltářem. 

 

 
  

 

   

 Poslední Kfelíř, který se zapsal do historie Starého Sedliště, byl Jan Vilém. 

Bohužel, zapojil se do stavovského povstání a 18. července 1623 byl po své smrti 

odsouzen a zbaven majetku. Zabavený majetek převzala královská komora a rod 

Kfelířů ze Zakšova ztrácí právo na jakékoli panství. 

členové kroužku mladých historiků při měření náhrobníku Jana Kfelíře (foto vlevo) 
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 V příštím zpravodaji si můžete přečíst ucelený příběh lapky Hanse Tomana z 

Absberka. Uvidíte, jak mohl vypadat anebo jakou zbraň používal. 

 

Zajímavá zjištění Vám i tentokráte přinese 

Libor Marek  
www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz 

 
zdroj: Historie Starého Sedliště – Vetrák, Vetráková 2012, Historické náhrobníky Tachovska – 

Procházka, Oulík, Dobrohostové z Ronšperka – Jiří Jánský 2013 

 

 

 

RETRO OKÉNKO 

Staré Sedliště v časech dávno minulých… 

 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 

 

pokud ve svých rodinných sbírkách najdete staré fotografie nebo pohlednice obce, tak 

je prosím nedávejte do kamen, ale zkuste je přinést na OÚ ve Starém Sedlišti 

(kontaktní osoba pí Zlatuše Ulahelová). Rádi bychom je vkládali do zpravodaje, coby 

památku na časy, kdy Staré Sedliště (Altzedlisch) vypadalo trochu jinak. Děkujeme 

za ochotu a slibujeme, že archivní snímky (pohledy) vrátíme v pořádku zpět.  

 

S pozdravem Libor Marek 
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“VÍTE, ŽE…” 

 

Novinky o vás pro vás 

 

 V rubrice „Víte, že …“ Vám dnes velmi ráda představím sbírku náprstků 

sběratelky, kterou, věřím, že nemusím ani jmenovat celým jménem a postačí zmínit 

křesní jméno a už budete vědět o koho se jedná. Ano, je to paní Věra ze Starého 

Sedliště, rodačka z Pardubic, která vystudovala v Praze střední školu společného 

stravování, v roce 1965 přišla do Starého Sedliště a žije zde přes půl století. Náprstky 

sbírá již dvacet čtyři let.   

 

 
 

Něco málo z historie:  

 

 První náprstek vůbec údajně vyrobil v německém Norinberku Sebastian 

Prawn, dávno před tím, než Kolombus objevil Ameriku. Holandský mechanik se v 

roce 1695 zasloužil o masovou výrobu kovovývch náprstků sloužící k ochraně prstů 

šiček. Daleko později se začaly vyrábět z jiných materiálů, jako např. dřeva, žuly, 

onyxu, křišťálu, kostí, skla, drahých kovů (zlata a stříbra), mosazi, hliníku, terakoty, 

keramiky a porcelánu. Popularita dřevěných náprstků coby suvenýrů přichází koncem 

18. století. Ač se to nezdá, dřevo např. santal, cedr, dub, skýtalo možnosti různých 

kombinací s jinými materiály a různé variace zdobení např. zlatem nebo železem. 

Porcelánové převážně plní roli suvenýrů, reklamních předmětů. Právě ony se staly 

předmětem sběratelství.  
 

 Jde o zajímavý druh koníčka, který i po letech připomene návštěvu 

vyobrazeného místa nebo vzpomínku na přátele a známé, kteří náprstek přivezli pro 

rozšíření sbírky. Z rozhovoru vyplynulo, že její představa byla – 1 náprstek = 1 země. 

  

 Nemohu se nezeptat, co bylo spouštěčem vášně sběratelské“, byla má první 

otázka.  „To si přesně pamatuji a nikdy na to nezapomenu“, říká paní Věra.  Při 

návštěvě Holanska – země květin, hrází a kanálů, větrných mlýnů a sýrů v roce 1992 
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si s kamarádkou řekly, že už žádné 

kýčovité objemné suvenýry z cest a 

rozhodly se pro náprstky, které jsou 

malé, skladné a v zahraničí v té době 

hojně dostupné. Odtud má první 

náprstek se siluetou větrného mlýna.  

Následně jí kamarádka přinesla 

časopis „Hobby magazín“, to už její 

sbírka obsahovala padesát kusů, s článkem o sběratelce náprstků paní Baďurové 

z Olomouce, která už v té době byla jednou z největších sběratelek u nás. Začaly si 

náprstky vyměňovat a jsou dosud v kontaktu. 

  

 Přes inzerát ve Vlastě se seznámila s další známou sběratelkou v ČR MUDr. 

Záhorovu a jejím manželem, který začal vyrábět své vlastní náprstky s tématy zámků 

a hradů v ČR. Manželé založili 1. český klub sběratelů náprstků v ČR, kterého je paní 

Věra také členkou. Při registraci každý obdrží osobní náprstek se svým celým 

jménem. 

  

 Z jednoho náprstku z Holandska se jí sbírka rozrostla do počtu 1514 kusů, kdy 

jeden je hezčí než druhý. Paní Věra si vede podrobnou evidenci. Každý exemplář má 

své pořadové číslo, záznam odkud pochází, jméno dárce, kupce a zda se jedná o 

vlastní koupi nebo výměnu. Vše má tříděné podle zemí.  Vyjmenuji některé 

exotičtější – Minorka, Kanárské ostrovy, Gibraltar, USA, Kanada, Mexiko, Kuba 

Vietnam, Čína, Izrael, Japonsko, Brazílie, Honduras, Srí Lanka, Kostarika, 

Guatemala, Thajsko, Spojené arabské emiráty, ostrov Mauricius, Korsika, Honduras, 

Rio de Janeiro. 

  

 Náprstky vyobrazují různá témata – řecké báje a pověsti, hrady a zámky, 

města, významná místa, květiny, zvířata (motýli, ptáci), krajiny, postavy, podobizny 

(V. I. Lenin, Charles a Diana) modrobílý cibulák a podobně. 

 

Nej: 

 

Nejzajímavější kousek pochází ze Srí Lanky s obsahem jedné porce čaje. Největší 

měří 4,7 cm a je z Kréty a nejmenší má 1,5 cm a pochází z Uzbekistánu. Nejstarší 
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jsou po babičce více než sto let staré. Každý je hezký svým způsobem i ty staré, 

obyčejné, opotřebované, kovové právě po babičce“, řekla paní Věra. Nejvzdálenější 

pochází z Aljašky a Austrálie získané výměnou. Z nejbližšího místa má úlovek 

z Tachova, Kladrub a Stříbra. Ve své sbírce postrádá náprstek z Rumunska a z 

některých zemí Pobaltské republiky. Nejoblíbenější pochází z Ruska, Kréty a Řecka. 

Jsou na nich vyobrazeny výjevy bájí, příběhů a pověstí. Z oblíbených má také tři, na 

kterých je napsáno: mojí nejmilejší tetičce. Ty nechala vyrobit na zakázku její neteř. 

Dcera neteře obdarovala paní Věru sérií náprstků se jmény dětí neteří, synovce a 

vnoučat.  

 

  

 Touto cestou by paní Věra, zřejmě jedna z nejvýznamnějších sběratelek 

v našem okrese, chtěla poděkovat všem těm, kteří se na její sbírce podíleli ať 

dovozem, výměnou, výrobou či opravou vitrín sloužící k přehlednému umístění. 

Záměrně nechce jmenovat, aby na někoho nezapomněla. 

 

Děkuji za velmi přínosný a příjemný rozhovor.  

 

 

 Zlatuše Ulahelová 

 

 

 

OSADA LABUŤ 

 

Vybrané akce pořádané v Labuti. 

 

 Na Velký pátek zorganizovaly „Labuťačky“ společně s SDH Labuť soutěž v 

malování velikonočních vajíček. Ta přilákala do klubovny SDH bezmála 40 lidí. Z 
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toho 14 dětí a 8 dospělých si sebou přineslo vajíčka, potřeby na malování a soutěžili 

o to, kdo namaluje nejhezčí vajíčko. Z vajíček namalovaných dětmi se nejvíce líbilo 

vajíčko Báry Novákové a z vajíček, které malovaly ženy, se nejvíce líbilo vajíčko 

Mileny Peterkové. 

 

 
  

 Dne 7. 5. se konala další společná akce „Labuťaček“ a SDH Labuť, kterou byla 

vědomostní soutěž „I my máme Česko rádi“. Soutěže se zúčastnila 4 tříčlenná 

družstva dospělých a dvě družstva dětí. S otázkami ze šesti okruhů – historie, kultura, 

příroda - věda - technik, geografie, sportu a různé - týkající se České republiky si 

nejlépe poradilo „chalupářské“ družstvo Marcela, Pavel a Petr Hájkovi.  V dětské 

kategorii bylo nejúspěšnější rovněž „chalupářské“ družstvo děvčat – Barbora a 

Tereza Novákovi. 

 

Připravovaná akce v Labuti. 

 

 Dne 9. 7. 2016 pořádá SDH Labuť III. ročník hasičské soutěž v požárním 

útoku „Memoriál Jaroslava Žaluda“. 

  

 Za týden 16. 7. 2016 je naplánován XVII. Ročník turnaje v nohejbalu trojic v 

labuťské pískovně. Obě tyto tradiční akce pořádá SDH Labuť. 

 

 Spolek žen „Labuťačky“ ve spolupráci s SDH Labuť připravují soutěž pro děti 

„Po stopách Karla IV“. Soutěž se bude konat v Labuti 13. 8. 2016 od 14 hod a 

úkolem soutěžících bude prokázat nejen znalosti z historie, týkající se osobnosti 

Karla IV ale i své schopnosti ve sportovních disciplínách. Děti se pak mimo věcných 

odměn mohou těšit i na přítomnost samotného Karla IV. 

  

 Více informací k celkovému dění v obci Labuť naleznete také na webu: 

www.osada-labut.cz. 

 

Václav Hurych 

 



Obecní zpravodaj - červen 2016      Stránka 12 

 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

 

Datum Název a místo akce Pořadatel 

25. 6. 2016 
Noční rybářské závody „Memoriál P. 

Ženíška“ 

- Staré Sedliště, park 

Místní nadšenci 

rybolovu 

1. 7. 2016 
Historický večer Staré Sedliště 

- Staré Sedliště, park 
OÚ Staré Sedliště 

2. 7. 2016 
Turnaj v kopané „Memoriál S. Haase“ 

- Staré Sedliště, hřiště TJ 
TJ Staré Sedliště 

2. 7. 2016 
Soutěž v PÚ „Memoriál O. Potočného“ 

- Staré Sedliště, staré hřiště TJ 
SDH Staré Sedliště 

9. 7. 2016 
Soutěž v PÚ „Memoriál J. Žaluda“ 

- Labuť, louka u vjezdu do obce 
SDH Labuť 

16. 7. 2016 
XVII. ročník turnaje v nohejbalu trojic 

- Labuť, pískovna 
SDH Labuť 

6. 8. 2016 
Soutěž v PÚ Memoriál „V. Pecháčka“ 

- Nové Sedliště, náves 
SDH Nové Sedliště 

13. 8. 2016 
Po stopách Karla IV 

- Labuť 

Spolek žen 

Labuťačky 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

 

V Tachově 18. dubna 2016 
 

Věc: Poděkování 
  
Dobrý den, 
 

 chtěla bych tímto dopisem vyjádřit své poděkování obyvateli Starého 
Sedliště panu Gustavu Gáborovi. 
 Pan Gustav Gábor mi pomohl dne 18. 1. 2016 mezi 17 a 18 hodinou 
zvládnout závažný zdravotní stav mého manžela. Situace nastala po 
krátké procházce s manželem (diabetikem) v aleji „Na minerálce“ v Tachově. 
 Pan Gustav Gábor se zachoval velice pohotově a skromně. 
 

S díky a přáním hezkého dne 
Stanislava Blažková z Tachova 


